
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais,

e, considerando o Edital nº 16/2022-UEPA, de 14/02/2022, que trata sobre o Processo

Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o Resultado e Classificação Final, conforme relação em anexo,

em observância aos termos do referido Edital.

Belém (PA), 09 de março de 2022.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: ALTAMIRA
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

MUNICÍPIO: ALTAMIRA
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214180914000 MOACIR DE OLIVEIRA MOREIRA JUNIOR 10,6
Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: ALTAMIRA
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215171916000 IVANILDE DA PAIXÃO NONATO 15,9
Aprovado e
Classificado

2º. 20220215215244000 JULIANNA SOARES PACHECO 12,1 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BARCARENA
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220216000014000 IZADORA CARDOSO BAIA 20,0
Aprovado e
Classificado

2º. 20220214231125000 EMILLY KRISTELL SANTOS TOLOZA 19,5
Aprovado e
Classificado

3º. 20220215233628000 SIRENE FERNANDES SALAZAR LISBOA 19,1
Aprovado e NÃO
Classificado

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215172724000 MARCÉLIA SANTOS SOUSA 18,5 Aprovado e
Classificado

2º. 20220214160959000 FATIMA RODRIGUES PINHEIRO 18,5 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215212608000 OLEANE BARROS VIEIRA 14,5
Aprovado e NÃO
Classificado

4º. 20220214235352000 ADEJAILSON RODRIGUES DE MELO 13,5
Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220215011148000 JULIANA DE AZEVEDO PRAIA 10,6 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

4º. 20220214202102000 ISABELLE BORGES DOS ANJOS 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220214231637000 HEVELLIN KRISTELL SOUZA SANTOS PEREIRA 16,4
Aprovado e NÃO
Classificado

6º. 20220215181339000 REGINA DO SOCORRO DAS MERCES SOUZA 12,1
Aprovado e NÃO
Classificado

7º. 20220214180804000 FRANCILENE SILVA DA ROCHA 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BARCARENA
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215235710000 LUIZ HENRIQUE DE LIMA FERREIRA 21,0
Aprovado e
Classificado

2º. 20220215182658000 LEONARDO COSTA BOOS 18,6
Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215123048000 MARIA EUNICE DE SOUSA PINTO 21,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20220214201456000 PEDRO MERCES MENDES 21,5
Aprovado e
Classificado

3º. 20220215222247000 LUCI VERA SOSINHO CASCAES 21,5
Aprovado e
Classificado

4º. 20220215140631000 JOSE VILSON FERNANDES 21,5
Aprovado e
Classificado

5º. 20220215181137000 FRANCEMARINA SARAIVA DOS SANTOS 21,5
Aprovado e
Classificado

6º. 20220215162017000 RUI GUILHERME BASTOS 21,5
Aprovado e
Classificado

7º. 20220215230649000 LUIZ CLAUDIO NOGUEIRA BARRETO 21,5
Aprovado e
Classificado

8º. 20220215190252000 MARGARETE DO SOCORRO BARRA 21,5
Aprovado e
Classificado

9º. 20220215151711000 IZAIAS PORTAL FRANCO 21,5
Aprovado e
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

10º. 20220214084900000 LEONICE DO SOCORRO FARIAS QUEIROZ 21,5
Aprovado e
Classificado

11º. 20220214161007000 ÉDINA GONÇALVES FERREIRA ALVES 21,5
Aprovado e
Classificado

12º. 20220214123158000 NADSON JORGE SILVA COSTA 21,5
Aprovado e
Classificado

13º. 20220215182454000 ELIANE MARIA RODRIGUES DA CONCEICAO 21,5
Aprovado e
Classificado

14º. 20220214172109000 CONCEIÇÃO CHAGAS PESSOA 21,5
Aprovado e
Classificado

15º. 20220215210926000 CLAUDIO MARCIO DOS SANTOS GONÇALVES 21,5
Aprovado e
Classificado

16º. 20220214121658000 MARIA GLAUCILENE FREITAS RIBEIRO 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

17º. 20220215153556000 GENILDA DOS SANTOS PIMENTEL 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

18º. 20220214153756000 MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA RODRIGUES 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

19º. 20220215221520000 ANA RAQUEL PEREIRA CARVALHO 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

20º. 20220214144154000 LEONICE DOS SANTOS FERREIRA 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

21º. 20220214153845000 ODINEA VASCONCELOS DOS SANTOS
MONTALVAO 21,5

Aprovado e NÃO
Classificado

22º. 20220215210229000 MAURICIO CAVALCANTE DA ROCHA 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

23º. 20220214144834000 SILVANIA DA COSTA COELHO 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

24º. 20220215103532000 ROSILEIA LOPES CARVALHO 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

25º. 20220214100157000 MATILDE DIAS DA COSTA 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

26º. 20220215171409000 NILZIDELIA ELUAN TAVARES 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

27º. 20220215190416000 ANA GLACE DA SILVA NEGRÃO 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

28º. 20220214110743000 NAAMA MONITA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

29º. 20220215215318000 AGUIDA BRENDA DA CONCEIÇÃO CARDOSO 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

30º. 20220215203447000 FABIO JUNHO CONCEICAO DE LIMA 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

31º. 20220215193746000 MARCILENE SANTOS DE NAZARE 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

32º. 20220214203228000 LETICIA LIMA COSTA 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

33º. 20220215014025000 HELLEN CRISTINA LIMA DO NASCIMENTO 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

34º. 20220215125842000 MARIA CATARINA DOS SANTOS NEGRÃO 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

35º. 20220215123341000 CLEDIANE DE OLIVEIRA ALVES 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

36º. 20220215200034000 MARCELO AUGUSTO FERREIRA GOMES 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

37º. 20220214100322000 LUIZ EDUARDO ARAUJO FREITAS 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

38º. 20220215190043000 ALINE LUCIANA VIANA DA COSTA BENTES 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

39º. 20220215182543000 FERNANDA STELLA TEIXEIRA COSTA 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

40º. 20220215190446000 JOAO MURILO SOARES DE SOUZA 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

41º. 20220215010539000 ERIKA VANESSA COSTA LIMA 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

42º. 20220214165415000 EVELIN RODRIGUES RIBEIRO 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

43º. 20220215141234000 ROBERTYSON MARTINS CASTRO 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

44º. 20220215201933000 JULIANA CRISTINA DA COSTA MONTEIRO 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

45º. 20220214133723000 FABIOLA ACACIA ALVES DE SOUZA 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

46º. 20220214232833000 DAVID RIBEIRO BARBOSA 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

47º. 20220215145541000 ADRIANA GLEISEANE DA SILVA CARDOSO 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

48º. 20220215085411000 PAULA KARINNE GASPAR RODRIGUES 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

49º. 20220215093740000 CLAYTON NEVES DA SILVA 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

50º. 20220215175659000 TAIS CONCEICAO DA SILVA 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

51º. 20220215093842000 GLEYDSON GIL GUIMARAES COSTA 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

52º. 20220215224433000 NAIRIM BRENDA SILVA DA LUZ 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

53º. 20220215124948000 CAROLINE O DE ALMEIDA CARNEIRO 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

54º. 20220215114918000 LEONARDO CARDOSO GALVAO 21,5
Aprovado e NÃO
Classificado

55º. 20220215221255000 NELCIFRANCE DE ASSIS CASTRO 21,2
Aprovado e NÃO
Classificado

56º. 20220215221213000 ELEM LOUISE WANDERLEY ARAÚJO 21,2
Aprovado e NÃO
Classificado

57º. 20220214151950000 ANA PAULA SILVA DE MORAES 21,2
Aprovado e NÃO
Classificado

58º. 20220214160421000 LUIS AUGUSTO FERREIRA ALEIXO 21,2
Aprovado e NÃO
Classificado

59º. 20220214153923000 CLEONICE DA SILVA VILHENA 21,2
Aprovado e NÃO
Classificado

60º. 20220215194838000 ANA PRISCILA FERREIRA GUIMARAES 21,2
Aprovado e NÃO
Classificado

61º. 20220214151123000 CAIO PEDREIRO DELGADO 21,2
Aprovado e NÃO
Classificado

62º. 20220215110855000 ANA ANGÉLICA GONÇALVES NETA 21,2
Aprovado e NÃO
Classificado

63º. 20220215194041000 ANGELA MARQUES DE ALMEIDA 20,9
Aprovado e NÃO
Classificado

64º. 20220215163056000 CARLA CRISTINA DO ROSARIO VIEIRA 20,9
Aprovado e NÃO
Classificado

65º. 20220214231009000 LILIANE SILVA DOS SANTOS SAMPAIO 20,9
Aprovado e NÃO
Classificado

66º. 20220214152024000 CYNTHIA MICHELLE LOBATO DA COSTA 20,9
Aprovado e NÃO
Classificado

67º. 20220214193336000 KELLY CRISTINA SILVA BRAGA 20,9
Aprovado e NÃO
Classificado

68º. 20220214174224000 ROSIANE DE ANDARDE VALOIS 20,6
Aprovado e NÃO
Classificado

69º. 20220215101825000 LUCIANA DA SILVA RIPARDO 20,6
Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

70º. 20220215002034000 BRUNO MARCELO VIEIRA AUTRAN 20,6
Aprovado e NÃO
Classificado

71º. 20220214104351000 REGINALDO CONDE DE ALMEIDA NETO 20,6
Aprovado e NÃO
Classificado

72º. 20220215172652000 NIL ANDERSON SILVA MORAES 20,6
Aprovado e NÃO
Classificado

73º. 20220215230746000 NEUZA HELENA GEMAQUE DA COSTA RAYOL 20,5
Aprovado e NÃO
Classificado

74º. 20220215221505000 MARIA ELZA MARTINS MACHADO DE SOUZA 20,5
Aprovado e NÃO
Classificado

75º. 20220215225152000 LUCIANA DOS SANTOS FERREIRA 20,5
Aprovado e NÃO
Classificado

76º. 20220214114103000 AURELIO PEREIRA DA SILVA NETO 20,3
Aprovado e NÃO
Classificado

77º. 20220214090646000 LIDIANE NEPONUCENO GALHEGO 20,3
Aprovado e NÃO
Classificado

78º. 20220215144637000 RAPHAEL OLIVEIRA DE OLIVEIRA 20,3
Aprovado e NÃO
Classificado

79º. 20220214104500000 FERNANDO CALIXTO TORRES JUNIOR 20,3
Aprovado e NÃO
Classificado

80º. 20220215010215000 ROBERTA DE OLIVEIRA FARIAS 20,3
Aprovado e NÃO
Classificado

81º. 20220214105815000 LUAN SOARES SILVA 20,3
Aprovado e NÃO
Classificado

82º. 20220215202316000 ANA KAROLINA FERREIRA LOBATO 20,3
Aprovado e NÃO
Classificado

83º. 20220215100051000 MARIA ANTONIA FERREIRA GOIS 20,3
Aprovado e NÃO
Classificado

84º. 20220215235240000 WADAMES SILVA DA COSTA 20,3
Aprovado e NÃO
Classificado

85º. 20220214213613000 ANA CAROLINA ARAÚJO FREITAS 20,3
Aprovado e NÃO
Classificado

86º. 20220215141425000 DAYWESON BASTOS SERRA 20,2
Aprovado e NÃO
Classificado

87º. 20220214200309000 LILIA DO SOCORRO BRAGA BENTES 20,0
Aprovado e NÃO
Classificado

88º. 20220215202758000 REINALDO CARNEIRO DE OLIVEIRA 20,0
Aprovado e NÃO
Classificado

89º. 20220215093402000 LORENA QUARESMA RAMOS 20,0
Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

90º. 20220215112032000 CINTIA MAGALHAES CORREA 20,0
Aprovado e NÃO
Classificado

91º. 20220214120422000 JOHN MARCOSALVES DA SILVA 20,0
Aprovado e NÃO
Classificado

92º. 20220215232443000 JAYNE BRASIL DE LIMA E SILVA 20,0
Aprovado e NÃO
Classificado

93º. 20220215124540000 RAFAEL ALVES DE SOUSA 20,0
Aprovado e NÃO
Classificado

94º. 20220215211528000 AURICÉLIA DA ROCHA MARTINS 19,7
Aprovado e NÃO
Classificado

95º. 20220214115037000 BENJAMIN DE SOUZA BRITO 19,7
Aprovado e NÃO
Classificado

96º. 20220214181935000 JAQUELINE PAZ BRITO 19,7
Aprovado e NÃO
Classificado

97º. 20220214154742000 CAMILA GAMBOA BARBOSA 19,7
Aprovado e NÃO
Classificado

98º. 20220214222615000 VALERIA DE JESUS DA SILVA 19,7
Aprovado e NÃO
Classificado

99º. 20220214102544000 GESSIANA LISBOA MONTEIRO 19,7
Aprovado e NÃO
Classificado

100º. 20220215094412000 CAROLINA CUNHA DE OLIVEIRA 19,7
Aprovado e NÃO
Classificado

101º. 20220214155737000 GILBERTO FREIRE DE LIMA NETO 19,6
Aprovado e NÃO
Classificado

102º. 20220214214422000 SANDRA SUELI FERREIRA DA SILVA 19,5
Aprovado e NÃO
Classificado

103º. 20220214152634000 PERCIO FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 19,5
Aprovado e NÃO
Classificado

104º. 20220214131235000 RAIMUNDO ARAÚJO MODESTO 19,4
Aprovado e NÃO
Classificado

105º. 20220214104230000 LIDYANE CHRISTINE COUTINHO NUNES 19,4
Aprovado e NÃO
Classificado

106º. 20220214155125000 NATHALIA FARIAS PACHECO 19,4
Aprovado e NÃO
Classificado

107º. 20220215213045000 RONALDO GARCIA DO NASCIMENTO FILHO 19,4
Aprovado e NÃO
Classificado

108º. 20220215153356000 ELIZ SAMARA ALVES DE SOUSA 19,4
Aprovado e NÃO
Classificado

109º. 20220215175007000 ALICE AZEVEDO TEIXEIRA 19,4
Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

110º. 20220214105405000 JOYCE SOLANGE FERREIRA DE OLIVEIRA 19,1
Aprovado e NÃO
Classificado

111º. 20220215105731000 JACIRA DA SILVA E SILVA 19,1
Aprovado e NÃO
Classificado

112º. 20220215223439000 DAVID CARRERA BITTENCOURT 19,1
Aprovado e NÃO
Classificado

113º. 20220214142821000 GABRIELLA CUNHA FERREIRA 19,1
Aprovado e NÃO
Classificado

114º. 20220214152222000 WALBERT JEMISON POMPEU DA LUZ 19,1
Aprovado e NÃO
Classificado

115º. 20220215233911000 RODRIGO SANTOS DA SILVA 19,1
Aprovado e NÃO
Classificado

116º. 20220214111002000 VICTOR FELIPE DE SOUZA 19,1
Aprovado e NÃO
Classificado

117º. 20220214115201000 ELAINE PATRICIA ZANDONADI HABER 19,0
Aprovado e NÃO
Classificado

118º. 20220215095600000 ROBERTA VALE MELO NEVES 18,8
Aprovado e NÃO
Classificado

119º. 20220215202607000 VANESSA CRISTINA BARROS SILVA DA COSTA 18,8
Aprovado e NÃO
Classificado

120º. 20220215221709000 ISAAC NEWTON SILVA PINHERO ALVES 18,8
Aprovado e NÃO
Classificado

121º. 20220215135259000 HELEN CRISTINA DA SILVA SILVEIRA 18,8
Aprovado e NÃO
Classificado

122º. 20220215232100000 JAQUELINE CLEÓPATA SANTIAGO COELHO
BORGES 18,7

Aprovado e NÃO
Classificado

123º. 20220215220313000 DERICA LOBO SENA 18,7
Aprovado e NÃO
Classificado

124º. 20220214181853000 EMARA SANTOS CORREA ARAUJO 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

125º. 20220215233723000 CLAUDIA CATARINA OLIVEIRA DA PAZ 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

126º. 20220215201303000 ROSEANE TAVARES BARBOSA 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

127º. 20220215215211000 KLEICIANE SILVA DE SOUZA NOGUEIRA DE
CASTRO 18,5

Aprovado e NÃO
Classificado

128º. 20220215172405000 GLEISON DE ALMEIDA MENDES 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

129º. 20220215083946000 JOSILENE RODRIGUES VILHENA 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

130º. 20220215194544000 MARCO AURELIO MOREIRA DOS SANTOS 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

131º. 20220215133631000 MADSON DOUGLAS SILVA DOS SANTOS 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

132º. 20220214125345000 FELIPE NASCIMENTO THEREZO 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

133º. 20220215153134000 LAYANA BARROS SOUSA 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

134º. 20220215232050000 BIANCA CAROLAYNE BARROS DOMINGUEZ 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

135º. 20220215222838000 ISABELLA DI PAULA BRITO MELLO 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

136º. 20220215220433000 GABRIELA VIEIRA ALBUQUERQUE 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

137º. 20220215181950000 DANIEL DE SOUZA SILVA 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

138º. 20220215101819000 ANTONIO RENAN FERREIRA DIAS 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

139º. 20220215185249000 JÉSSICA MANOELLY DOS SANTOS FERREIRA 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

140º. 20220215220440000 ROMARIO NEWTON SABOIA AMORIM 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

141º. 20220214143003000 GABRIEL LOPES CRUZ 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

142º. 20220215215356000 BARBARA ADRIANA SANTOS NASCIMENTO 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

143º. 20220215210435000 RAQUEL DALTRO TAVARES PAIVA 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

144º. 20220215191512000 DIEGO VINICIUS GUEDES DA SILVA 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

145º. 20220215212122000 EWERTON CAMPOS MACHADO 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

146º. 20220214222422000 SERGIO ROBERTO DA SILVA LIMA 18,5
Aprovado e NÃO
Classificado

147º. 20220215183626000 ETHEL ACACIA PEREIRA FREITAS 18,1
Aprovado e NÃO
Classificado

148º. 20220214215839000 CARLOS ANTONIO GONCALVES DO REGO 18,0
Aprovado e NÃO
Classificado

149º. 20220214214824000 JACIARA LETÍCIA DA SILVA MARTINS 17,5
Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

150º. 20220215230828000 THAIANA DO SOCORRO NASCIMENTO UPTON 17,5
Aprovado e NÃO
Classificado

151º. 20220215221255000 SUZAN SAMARA CAMPOS BARBOSA DE
ALBUQUERQUE 17,5

Aprovado e NÃO
Classificado

152º. 20220214214547000 VICTORIA BRAGA DE OLIVEIRA 17,5
Aprovado e NÃO
Classificado

153º. 20220215152105000 ALINNY WOLPERT SOUSA 17,5
Aprovado e NÃO
Classificado

154º. 20220215222939000 LEILA DIAS RAMOS 17,5
Aprovado e NÃO
Classificado

155º. 20220214194017000 ROSILENE CRISTINA MIRANDA LIMA 17,5
Aprovado e NÃO
Classificado

156º. 20220215104534000 HUGO VINICIUS RODRIGUES DA SILVA 16,8
Aprovado e NÃO
Classificado

157º. 20220215083600000 REGIANE CRISTINA RODRIGUES E SILVA 16,6
Aprovado e NÃO
Classificado

158º. 20220215203518000 MAURICIO FERREIRA SERRA 16,5
Aprovado e NÃO
Classificado

159º. 20220215215010000 IRANILDE GUIMARÃES SOUSA 16,5
Aprovado e NÃO
Classificado

160º. 20220214155358000 ODIVALDO TEIXEIRA LOPES 16,5
Aprovado e NÃO
Classificado

161º. 20220214161622000 PATRICIA CORREA DA SILVA 16,1
Aprovado e NÃO
Classificado

162º. 20220215215057000 ANTÔNIA NÁDIA PEREIRA DE ALMEIDA 15,7
Aprovado e NÃO
Classificado

163º. 20220215082958000 ANDRE LUIZ BARBOSA ASSUNCAO 15,5
Aprovado e NÃO
Classificado

164º. 20220215220544000 SANDRA REGINA DE OLIVEIRA SARMENTO 15,5
Aprovado e NÃO
Classificado

165º. 20220215133321000 FLÁVIO AUGUSTO RODRIGUES DUARTE 15,4
Aprovado e NÃO
Classificado

166º. 20220215135546000 LUCIENE DO CARMO SOUSA PANTOJA 15,2
Aprovado e NÃO
Classificado

167º. 20220215103636000 MARCOS PAULO LOPES FERREIRA 15,1
Aprovado e NÃO
Classificado

168º. 20220215103035000 NÁDIA CRISTINA SILVA DE JESUS 15,0
Aprovado e NÃO
Classificado

169º. 20220215215713000 ANA RITA DO NASCIMENTO SILVA 15,0
Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

170º. 20220214145753000 ROMULO DA COSTA MIRANDA 14,6
Aprovado e NÃO
Classificado

171º. 20220215154227000 RENATA IRINA LOURINHO DE SOUZA GOMES 14,5
Aprovado e NÃO
Classificado

172º. 20220215171941000 WILLIAM KEVIN CARVALHO PINHEIRO 14,5
Aprovado e NÃO
Classificado

173º. 20220214084705000 ANDREIA COUTO SANTIAGO 14,3
Aprovado e NÃO
Classificado

174º. 20220215085011000 PAMELLA BENTES CARDOSO 14,3
Aprovado e NÃO
Classificado

175º. 20220216000028000 ADIEL DE SOUZA RIBEIRO 14,1
Aprovado e NÃO
Classificado

176º. 20220215224725000 SAMANTHA CASTRO VIEIRA DE SOUZA 14,0
Aprovado e NÃO
Classificado

177º. 20220215225401000 YANN DOUGLAS MORAES DE SOUZA 13,5
Aprovado e NÃO
Classificado

178º. 20220215154104000 JOÃO MODESTO DA SILVA NETO 13,5
Aprovado e NÃO
Classificado

179º. 20220215094047000 ETTIANA DOS SANTOS ARGUELLES RODRIGUES 13,5
Aprovado e NÃO
Classificado

180º. 20220215150742000 ANA KELLI SOARES PEREIRA 13,5
Aprovado e NÃO
Classificado

181º. 20220215120417000 ALINE RODRIGUES DE SOUZA 13,4
Aprovado e NÃO
Classificado

182º. 20220215192030000 PRISCILLA DE CÁSSIA ARAÚJO MOURA 13,4
Aprovado e NÃO
Classificado

183º. 20220214212923000 DEBORA PRISCILA OLIVEIRA DO AMPARO 13,4
Aprovado e NÃO
Classificado

184º. 20220214163056000 MADALENA GOMES BATISTA DE DOUZA 13,3
Aprovado e NÃO
Classificado

185º. 20220214113735000 MAGALI VINAGRE DA COSTA PANTOJA 13,1
Aprovado e NÃO
Classificado

186º. 20220215115015000 EDOWARDO MUNEAKI SHIMPO FILHO 13,1
Aprovado e NÃO
Classificado

187º. 20220215234413000 MATHEUS DO ROSARIO NUNES 12,7
Aprovado e NÃO
Classificado

188º. 20220215155044000 CRISIAE RAMOS MOEAS 12,6
Aprovado e NÃO
Classificado

189º. 20220214230821000 MARIA DE FATIMA FIGUEIREDO NASCIMENTO 12,5
Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

190º. 20220215232846000 TATIANE DANIELA COUTINHO 12,5
Aprovado e NÃO
Classificado

191º. 20220215141413000 RAYSSA MONIQUE CARVALHO MOURA 12,5
Aprovado e NÃO
Classificado

192º. 20220215224202000 ALINE SILVA DE FREITAS 12,5
Aprovado e NÃO
Classificado

193º. 20220214185701000 WILLIAM BRENES ALVES SOUSA 12,5
Aprovado e NÃO
Classificado

194º. 20220215144148000 TAYNA PAIVA FERREIRA 12,5
Aprovado e NÃO
Classificado

195º. 20220215112919000 ANDREA CILENIE ZAPAROLE GONCALVES 12,1
Aprovado e NÃO
Classificado

196º. 20220214180527000 VICTOR HUGO SILVA PINHEIRO 12,1
Aprovado e NÃO
Classificado

197º. 20220214203021000 LÚCIO MAURO CAVALCANTE RIBEIRO 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

198º. 20220215225449000 JANES LYN JOPLIN DA SILVA NASCIMENTO 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

199º. 20220215161516000 OTONIEL MONTEIRO DA COSTA NETO 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

200º. 20220214161857000 THAIS YURIKO FERNANDES SOZINHO 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

201º. 20220214153707000 SANDY CHRISTINY SANTOS CORREA 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

202º. 20220215211419000 JOSÉ JULIANO LISBÔA GARCIA 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

203º. 20220215221846000 ADALBERTO MARQUES DA SILVA JUNIOR 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

204º. 20220215153331000 MARILIA CLAUDIA SOUZA ROCHA 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

205º. 20220215160814000 LUCILENE DO SOCORRO SANTOS ARAÚJO 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

206º. 20220215214949000 ELISSANDRO COSTA PEREIRA 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

207º. 20220215204858000 JOSIANE SOUZA TEIXEIRA 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

208º. 20220215235946000 MICHELE SIQUEIRA BATISTA 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

209º. 20220214205810000 JOSEANE DO SOCORRO REIS DANTAS 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

210º. 20220215203955000 RAFAELA NUNES DE SOUZA 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

211º. 20220215203616000 CAMILA CHAGAS MALATO 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

212º. 20220215123629000 NAJHUA DE SALES SAAB REIS 11,5
Aprovado e NÃO
Classificado

213º. 20220215184047000 JAINE CRISTINA CORREA DE OLIVEIRA 11,4
Aprovado e NÃO
Classificado

214º. 20220215200631000 FERNANDA MAY DE ASSIS NARA 11,4
Aprovado e NÃO
Classificado

215º. 20220215210539000 CLEVERSON ALAN PANTOJA PIRES 11,3
Aprovado e NÃO
Classificado

216º. 20220214214920000 ALEXANDRE CALEJA LIMA 11,2
Aprovado e NÃO
Classificado

217º. 20220215233621000 PANIA PIRES DOS SANTOS E SILVA 11,2
Aprovado e NÃO
Classificado

218º. 20220214103018000 LEANDRO CHAVES DE OLIVEIRA 11,1
Aprovado e NÃO
Classificado

219º. 20220215211838000 KELMA DO SOCORRO SILVA DAS NEVES 11,0
Aprovado e NÃO
Classificado

220º. 20220215183916000 JEFERSON MORAES DE OLIVEIRA 10,9
Aprovado e NÃO
Classificado

221º. 20220214124034000 EDILSON ANTÔNIO DA COSTA TOVANI 10,6
Aprovado e NÃO
Classificado

222º. 20220214170444000 SUZELHE FURTADO DE SOUSA 10,6
Aprovado e NÃO
Classificado

223º. 20220215210819000 EDILENE DOS SANTOS BATISTA DE JESUS 10,5
Aprovado e NÃO
Classificado

224º. 20220214105859000 GIOVANE CUNHA DA SILVA 10,5
Aprovado e NÃO
Classificado

225º. 20220214191251000 MATHEUS RIBEIRO VIEIRA 10,5
Aprovado e NÃO
Classificado

226º. 20220215213823000 FLAVIA JULIANE DE LIMA SALES 10,5
Aprovado e NÃO
Classificado

227º. 20220215205531000 ADALBERTO BARBOSA DA SILVA NETO 10,5
Aprovado e NÃO
Classificado

228º. 20220215131004000 SALOMÃO SALIM 10,4
Aprovado e NÃO
Classificado

229º. 20220215223003000 LUCAS ALEXANDRE DOS SANTOS PROENÇA 10,4
Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

230º. 20220215113803000 AURORA BATISTADA SILVA 10,3
Aprovado e NÃO
Classificado

231º. 20220214164231000 DAYWID ALDRIN LOBATO DA PAZ 10,3
Aprovado e NÃO
Classificado

232º. 20220214204110000 ALICE CASTRO CARDOSO 10,3
Aprovado e NÃO
Classificado

233º. 20220214150919000 EDINA MARIA FERNANDES CHAVES 10,1
Aprovado e NÃO
Classificado

234º. 20220215203933000 CRISTIANE DE NAZARÉ PANTOJA RODRIGUES 10,1
Aprovado e NÃO
Classificado

235º. 20220215214716000 ANA SHIRLEY DOS SANTOS RABELO 10,0
Aprovado e NÃO
Classificado

236º. 20220214193346000 MARCO AURELIO SILVA BORGES 10,0
Aprovado e NÃO
Classificado

237º. 20220215100707000 FELIPE VIANA CASTRO 10,0
Aprovado e NÃO
Classificado

238º. 20220215002951000 ALCIENI GUIMARÃES DOS SANTOS 10,0
Aprovado e NÃO
Classificado

239º. 20220215183735000 ADRIANA CRISTINA TAVARES DIAS DO RIO 10,0
Aprovado e NÃO
Classificado

240º. 20220215235848000 MARIA CAROLINA DO NASCIMENTO FREITAS 10,0
Aprovado e NÃO
Classificado

241º. 20220215232845000 WENDEL PATRICK PIMENTEL SANTANA 9,8
Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215164016000 MARCIO JOSE MORAES DE OLIVEIRA 20,9
Aprovado e
Classificado

2º. 20220215131055000 PEDRO BORGES PRESTES 18,5
Aprovado e
Classificado

3º. 20220214170433000 RENATO FLÁVIO FERREIRA SILVA 17,5
Aprovado e NÃO
Classificado

4º. 20220215143626000 JOEL VIANA BRITO 16,3 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ADMINISTRAÇÃO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214163721000 ISRAEL ALVES DE SOUSA 25,9
Aprovado e
Classificado

2º. 20220215130205000 ORLANDO DA SILVA ARAÚJO 25,5
Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215003601000 DEMYS ALVES BRITO 24,1
Aprovado e
Classificado

2º. 20220215220020000 FABIO CAMPOS DE SOUZA 16,3
Aprovado e
Classificado

3º. 20220215154509000 ALESSON TITO GEMAQUE RAYOL 14,0
Aprovado e NÃO
Classificado

4º. 20220215101751000 ITALO KRISTIANO DE ANDRADE SILVA 12,0
Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / GEOPROCESSAMENTO EM SAÚDE

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215200903000 CLAUDIA DO SOCORRO CARVALHO MIRANDA 29,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20220214172640000 CAMILA PÂMELA SANTOS DE ALMEIDA 24,1
Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215095821000 ADRIANE MARIA BEZERRA DA SILVA 16,0
Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / INFRAESTRUTURA DE REDE

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215195143000 LUAN BORGES BARBOSA 21,1
Aprovado e
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / SUPORTE COMPUTACIONAL

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215171223000 THIAGO DE SOUZA OLIVEIRA 24,7 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215171214000 HUGO NICOLAU MAGALHÃES DE SOUZA
CONTE 23,1 Aprovado e

Classificado

3º. 20220215104653000 JOÃO PAULO LEÃO SILVA 13,5 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BACHAREL EM DIREITO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214195412000 GISELLE SARATY DE OLIVEIRA 25,1 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215140355000 LEANDRO RODRIGUES LOPES 24,7 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215172902000 ESTEFANIA CAROLINA DO CARMO
LIMA 24,1 Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215145155000 ROSELENE GARCIA DUARTE NOGUCHI 26,5 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215212118000 JOSANNE JEAN DE ASSIZ DA SILVA 25,6 Aprovado e
Classificado

3º. 20220215141704000 SILVIA HELENA VALE DE LIMA 25,5 Aprovado e NÃO
Classificado

4º. 20220214162802000 JOSICLEIA GARCIA VIEIRA 25,2 Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220215211307000 PRISCILA DE LOURDES DA SILVA MELO 25,2 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BIOLOGIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214140222000 GILVANA KELLY BARROS PIMENTEL 23,9 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215145254000 DANIELE SALGADO DE SOUSA 23,5 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220214143606000 FLÁVIA CARDOSO NAZARÉ 22,8 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214134709000 JOÃO PAULO NEPOMUCENO CAMPOS 24,9 Aprovado e
Classificado

2º. 20220214200617000 MARIA EDILENE PAIVA DOS SANTOS 24,8 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215191327000 CARLOS AUGUSTO NERY DA COSTA 24,5 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214195158000 LAÍS TEIXEIRA DA SILVA PELAES 18,5 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215113241000 ANA JEORGIA ELIAS SALUM DE MELO 17,3 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220214183832000 AMANDA DELFINA COELHO CARDOSO 16,2 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - DESIGN GRÁFICO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215194721000 JOSENETE FERREIRA MENDES 23,9 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215230631000 JHONATAN BASTOS DOS SANTOS 14,2 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENFERMAGEM

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215135000000 BRUNA SUELEM CUSTÓDIO DE SÁ 25,0 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215145836000 AMANDA DE PAULA BORGES DE MOURA 24,9 Aprovado e
Classificado

3º. 20220215155511000 KARINA BARROS LOPES 24,2 Aprovado e
Classificado

4º. 20220215210040000 MELYANE DE ASSUNÇÃO GAIA 23,4 Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220215104756000 AGLAISA CRISTINA NABIÇA CRUZ 21,0 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENGENHARIA CIVIL

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214124547000 ANA CHRISTINA HORNER SILVEIRA 26,5 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215191344000 ALCIDES GOMES MOREIRA NETO 13,4 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215114222000 JESSICA RAMOS ABREU FERREIRA 12,7 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - MÚSICA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215204012000 SUELAYNE MAYUMI MORAES SOUZA 17,1 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215203703000 SANDRA FERREIRA NORONHA 16,7 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214230716000 AMANDA SUELI SOUZA PERES 26,5 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215142934000 NORMA SUELI DOS REIS CARDOSO 26,0 Aprovado e
Classificado

3º. 20220214142549000 LEIDIANE RODRIGUES E RODRIGUES 25,6 Aprovado e
Classificado

4º. 20220214220117000 MAGNOLIA GABRIELA BARROS OLIVEIRA 25,5 Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220214172353000 AUREA CÉLIA DA SILVA CUNHA PEREIRA 25,0 Aprovado e NÃO
Classificado

6º. 20220215174744000 JOSIANE PINTO DA CONCEIÇÃO 24,2 Aprovado e NÃO
Classificado

7º. 20220215204433000 EVALDO GABRIEL NASCIMENTO DA SILVA 24,1 Aprovado e NÃO
Classificado

8º. 20220215155016000 NIGIACY ALCIDIA SEABRA DA SILVA
CARVALHO 24,0 Aprovado e NÃO

Classificado

9º. 20220215170058000 LIGIA RODRIGUES DA SILVA 23,9 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PSICOLOGIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214200826000 MARCELLO PACHECO DE ALMEIDA
SEIFFERT 26,2 Aprovado e

Classificado

2º. 20220215163354000 MARIA DE NAZARÉ GONÇALVES 24,6 Aprovado e
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

3º. 20220215225934000 JEAN MARCEL GONÇALVES DOS SANTOS 24,1 Aprovado e NÃO
Classificado

4º. 20220214205245000 IANCA MAUES DE QUEIROZ 21,7 Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220215205457000 MICHELE TORRES DOS SANTOS DE MELO 19,3 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - QUÍMICA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214203151000 CRISTIELE DE FREITAS PEREIRA 24,5 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215112036000 ROSICLEIA PEREIRA COLARES 21,5 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215143208000 KELLY MIRANDA COSTA 16,5 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215121925000 JOANA DE FATIMA SOLON REGO 23,9 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215202246000 FABIANI DA CONCEIÇÃO DA SILVA PORTAL 23,6 Aprovado e
Classificado

3º. 20220215200806000 IANNI ALVES RODRIGUES 21,4 Aprovado e
Classificado

4º. 20220214201131000 ANA ROSA VILHENA DE SOUZA 19,3 Aprovado e
Classificado

5º. 20220215231129000 YASMIN CHAVES DOS PASSOS 18,8 Aprovado e
Classificado

6º. 20220215181146000 BRUNA CAROLINE FIGUEIREDO DIAS 12,7 Aprovado e
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215212746000 ILANNA CAMILA BEZERRA DA SILVA 20,3 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215161135000 JANDIRA ALVES DOS SANTOS 17,5 Aprovado e
Classificado

3º. 20220215185426000 ANTÔNIA CRISTINA FERREIRA DE ALMEIDA 16,5 Aprovado e
Classificado

4º. 20220215210658000 ANDREA MELO PANTOJA RIBEIRO 14,5 Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220215213600000 EUZENI DE ALMEIDA DAS CHAGAS 11,5 Aprovado e NÃO
Classificado

6º. 20220215171800000 ILA MARCIA COSTA BEZERRA DA SILVA 11,5 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215084521000 ROSILENE DE FATIMA NASCIMENTO
CARVALHO 21,5 Aprovado e

Classificado

2º. 20220215210514000 LUCIA DE CASSIA DOS SANTOS BRASIL 21,5 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215191149000 JOELMA DO SOCORRO DE SOUZA TOTA 21,5 Aprovado e NÃO
Classificado

4º. 20220214160556000 MARIA RAIMUNDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 21,5 Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220215125700000 ANDRE LUIS DE CASTRO 21,5 Aprovado e NÃO
Classificado

6º. 20220215233522000 SILVIA PANTOJA DOS SANTOS 20,5 Aprovado e NÃO
Classificado

7º. 20220215223033000 NILZELE LOPES DOS SANTOS 20,0 Aprovado e NÃO
Classificado

8º. 20220216000102000 GIOVANI JOSE MACIEL E SILVA 18,5 Aprovado e NÃO
Classificado

9º. 20220215221409000 TATIANA IZABEL CARDOSO CARVALHO 15,5 Aprovado e NÃO
Classificado

10º. 20220215163021000 MARIA DE BELEM SANTOS DA SILVA 11,5 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

11º. 20220215213002000 DEBORA DO CARMO FARIAS GONCALVES 10,5 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215213130000 WILSON LEONARDO ARAUJO RIBEIRO 18,5 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215223401000 WALTER MATHEUS NASCIMENTO OLIVEIRA 9,5 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: CAMETÁ
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215170327000 CINTIA LETICIA MONTEIRO DO CARMO 18,5 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215141934000 EMERSON DE JESUS TELES PANTOJA 13,5 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215213321000 REGIANE MIRANDA COUTINHO 10,0 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: CAMETÁ
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215173813000 DAVID CARDOSO ARAGÃO 12,4 Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: CASTANHAL
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215075718000 MARIA ALDISOLENE CRUZ DE SALES 21,5 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215215117000 LUZIENE DANTAS DOS SANTOS 21,5 Aprovado e
Classificado

3º. 20220214194239000 ZIRLANE DE LIMA MEIRA 21,5 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

4º. 20220215220724000 REGINA LÚCIA BESSA GONÇALVES 20,6 Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220215204531000 MARCIA GEOVANA LIMA ASSUNÇÃO 20,6 Aprovado e NÃO
Classificado

6º. 20220215195256000 DENILSON DNONYS SIQUEIRA DA SILVA 20,0 Aprovado e NÃO
Classificado

7º. 20220215235612000 MARIA DE FATIMA SILVA SOUSA 19,5 Aprovado e NÃO
Classificado

8º. 20220215121940000 FABIANO DAS CHAGAS FARIAS 16,5 Aprovado e NÃO
Classificado

9º. 20220215224449000 RAIMUNDA CRISTINA DO ROSÁRIO PACHECO 15,9 Aprovado e NÃO
Classificado

10º. 20220215093645000 ANDREI BRAGA MONTEIRO 15,1 Aprovado e NÃO
Classificado

11º. 20220215154255000 CAMILA SALDANHA ALMEIDA 14,1 Aprovado e NÃO
Classificado

12º. 20220215182322000 GABRIEL CARLEYSO REIS DO AMARAL 12,6 Aprovado e NÃO
Classificado

13º. 20220214152613000 GRACINEIDE ROCHA MESQUITA LINHARES 11,2 Aprovado e NÃO
Classificado

14º. 20220215162429000 LARISSA RAMOS DUARTE 10,9 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: CASTANHAL
FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215191042000 MARIA ELIENE DA SILVA PINHEIRO 27,6 Aprovado e
Classificado

2º. 20220214160839000 WILCILENA DO CARMO SILVEIRA 23,6 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215110506000 GABRIEL CORREA DA SILVA NETO 23,1 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: CASTANHAL
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

NÃO HOUVE APROVADOS



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: CONCEICÃO DO ARAGUAIA
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215141804000 PROPHIRO RENATO SOARES
CHRISOSTOMO 19,7 Aprovado e

Classificado

MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215202225000 AILTON JOSE BENEVIDES FARIAS 21,5 Aprovado e
Classificado

2º. 20220214135908000 NEIVA ALVES DE SENA LIMA 21,5 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215115602000 IRIS DE FATIMA DA SILVA PINHEIRO 21,5 Aprovado e NÃO
Classificado

4º. 20220214120719000 RUBENS GLEYDSON COSTA BARROS 21,5 Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220215220223000 CRISTÓVÃO RENAN FREITAS CRUZ 21,5 Aprovado e NÃO
Classificado

6º. 20220215121203000 NATALINA DOS SANTOS MEDEIROS 20,5 Aprovado e NÃO
Classificado

7º. 20220215130617000 RAYANE TAMBORINI MARTINS 18,5 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215174311000 GREGORIO DE ASSIS MADEIRA 21,5 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215204253000 FRANCISCO ADENILSON ABREU DE
OLIVEIRA 21,5 Aprovado e NÃO

Classificado

3º. 20220215151151000 ALDESON ROCHA ALVES 21,5 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215180039000 ANDSON MARCELO DOS SANTOS DE LIMA 30,0 Aprovado e
Classificado

2º. 20220214164244000 MAURICIO OLIVEIRA DA SILVA 29,7 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220214172951000 CLEBSON CARDOSO RAMOS 29,1 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA

NÃO HOUVE APROVADOS

MUNICÍPIO: MARABÁ
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215205728000 RAYDA MATIAS LIMA 20,9 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215142521000 CAROL FERREIRA ALVES 19,4 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215170534000 MIKAELE MACHADO OLIVEIRA 16,8 Aprovado e NÃO
Classificado

4º. 20220215210804000 JOAS SOUSA DA SILVA 11,5 Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220215102804000 MIGUEL ANDERSON DA CONCEIÇÃO DE
SOUZA 11,5 Aprovado e NÃO

Classificado

6º. 20220215120801000 AMANDA ELISA DE FRANÇA REIS GALDINO 11,2 Aprovado e NÃO
Classificado

7º. 20220214203343000 LUANA PINHEIRO LIMA MONTE PALMA 11,1 Aprovado e NÃO
Classificado

8º. 20220214201659000 MIRIAM VASCONCELOS SOUSA 10,6 Aprovado e NÃO
Classificado

9º. 20220215230226000 CARLOS GABRIEL MOREIRA DE SOUSA 10,5 Aprovado e NÃO
Classificado

10º. 20220214184129000 SARA BRUNA COSTA DA SILVA 10,3 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: MARABÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215185254000 LUCIANA BARBOSA DE MELO 25,9 Aprovado e
Classificado

2º. 20220214155837000 ERICK JHONYS PAES SARRAF 22,9 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: MARABÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PSICOLOGIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215194921000 MARINETE COUTINHO DA SILVA 21,5 Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: MARABÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO A - TÉCNICO A – TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215163321000 AGATHA CAMPOS DE ARAUJO 13,1 Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: MOJU
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215134308000 ELI SANDRA FERNANDES DE SENA 19,4 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215233235000 SARAH DE JESUS DOS SANTOS LIMA 18,7 Aprovado e
Classificado

3º. 20220215215550000 JEFFERSON JOSÉ GOMES PANTOJA 15,5 Aprovado e NÃO
Classificado

4º. 20220215190707000 ILSANETE MARIA MACEDO SIMOES 14,5 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215204803000 DAVID MAGALHAES DE OLIVEIRA 20,6 Aprovado e
Classificado

2º. 20220214201955000 JANAINA OLIVEIRA COSTA 20,0 Aprovado e
Classificado

3º. 20220215224507000 LAIZE RIBEIRO NUNES 19,1 Aprovado e NÃO
Classificado

4º. 20220214195621000 ANA GABRIELLY DE SOUSA CAMPOS 18,5 Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220215201339000 ANA PAULA RODRIGUES SILVA 18,5 Aprovado e NÃO
Classificado

6º. 20220215222308000 SUELLY KELLY SILVA 18,5 Aprovado e NÃO
Classificado

7º. 20220215114625000 MATEUS FERREIRA LEÃO 16,5 Aprovado e NÃO
Classificado

8º. 20220215233004000 DALILA SILVA RODRIGUES 14,5 Aprovado e NÃO
Classificado

9º. 20220215190038000 TATIANA ABREU MARTINS 10,5 Aprovado e NÃO
Classificado

10º. 20220215182933000 JADIR PEDRO DA CRUZ JUNIOR 10,0 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215223946000 ANTONIO SINOENE DA SILVA 10,0 Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215104543000 JELFERSON CLEI DE ARAUJO GALVAO 27,0 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215094024000 ALEX DO NASCIMENTO PEREIRA 21,8 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

3º. 20220214123838000 WALDINEI MIRANDA RIBEIRO 18,8 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENGENHARIA AMBIENTAL

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214160711000 MARCELO COELHO MARQUES 23,6 Aprovado e
Classificado

2º. 20220214130444000 GILIAM DE MATOS ARAUJO 23,0 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS
FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214115939000 MARILIA PALHETA DA SILVA 18,5 Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: REDENÇÃO
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215184804000 ELIZA NUNES DA COSTA 19,4 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215212754000 ROSILEIDE NASCIMENTO VIANA 14,5 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215173655000 PAULO HENRIQUE ABREU BARBOSA 14,4 Aprovado e NÃO
Classificado

4º. 20220215211242000 ALANNA HAYSSA REIS DA SILVA OLIVEIRA 11,5 Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220215164733000 NATÁLIA PAULO DOS ANJOS SANTOS 10,6 Aprovado e NÃO
Classificado

6º. 20220215001232000 LAIRES RODRIGUES MACIEL 10,5 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: REDENÇÃO
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214124143000 GLAUBER DE OLIVEIRA MARTINS 18,8 Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: REDENÇÃO
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215223014000 JAQUELINE SILVA DE OLIVEIRA 18,5 Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: SALVATERRA
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214210918000 GERSON MATTEUS TEIXEIRA BRITO 21,5 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215180959000 ALEXANDRE CONCEIÇÃO LOBO DOS SANTOS 21,2 Aprovado e
Classificado

3º. 20220214223416000 LETICIA MODESTO DA SILVA 20,9 Aprovado e
Classificado

4º. 20220214222307000 ANA REGINA MODESTO DA SILVA 19,7 Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220215000544000 MARIA DE FÁTIMA NEVES SILVEIRA 19,5 Aprovado e NÃO
Classificado

6º. 20220215162335000 KEYLA THAISE CARVALHO DE SOUSA 19,1 Aprovado e NÃO
Classificado

7º. 20220215200613000 IDALRINA BORGES SIQUEIRA 18,5 Aprovado e NÃO
Classificado

8º. 20220215155016000 VANESSA RODRIGUES DA SILVA 17,0 Aprovado e NÃO
Classificado

9º. 20220214235336000 CAROLINY QUEIROZ DA SILVA 16,5 Aprovado e NÃO
Classificado

10º. 20220215174431000 EDER CAMPOS SANTA ROSA 16,5 Aprovado e NÃO
Classificado

11º. 20220215170755000 PRISCILA BRAGA DA COSTA 13,8 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

12º. 20220215093341000 JACILEIA DA CONCEICAO ASSUNCAO 11,5 Aprovado e NÃO
Classificado

13º. 20220215012809000 KEZIA DOS REIS RIBEIRO 11,5 Aprovado e NÃO
Classificado

14º. 20220214212235000 ANDERTON MURILO SOUZA DOS SANTOS 10,7 Aprovado e NÃO
Classificado

15º. 20220215180534000 VITÓRIA DE NAZARÉ MAUÉS MOREIRA 10,5 Aprovado e NÃO
Classificado

16º. 20220215211150000 SARA LAURENI DE LIMA MONTEIRO 10,0 Aprovado e NÃO
Classificado

17º. 20220215185625000 SAMARA DE OLIVEIRA BARBOSA 10,0 Aprovado e NÃO
Classificado

18º. 20220215174714000 DANIEL DE SOUZA FIGUEIREDO 9,8 Aprovado e NÃO
Classificado

19º. 20220215224416000 DAVID ROGERIO SANTOS SILVA 9,8 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: SALVATERRA
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215154613000 CLOVIS ALMIR GONÇALVES MENDES 30,0 Aprovado e
Classificado

2º. 20220214212645000 JOSÉ MORAES TEIXEIRA FILHO 21,0 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: SALVATERRA
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA

NÃO HOUVE APROVADOS

MUNICÍPIO: SANTARÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - MEDICINA VETERINÁRIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215230500000 EMANUELE FERREIRA MARINHO 21,0 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215212001000 AMANDA FERNANDES PEREIRA 11,0 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: SANTARÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PSICOLOGIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214230515000 MAYARA MIELLEN CARDOSO PIMENTEL 23,6 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215212918000 FERNANDA NASCIMENTO BRITO 21,8 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215174239000 ELTON LUBACHEVESKI MARTINS 21,5 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: SANTARÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação Inscrição Nome
Nota
Final Resultado

1º. 20220215170010000 MARIA CLARA DE SOUSA BRANCHES DUARTE 14,5 Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: SÃOMIGUEL DO GUAMÁ
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215205327000 MARIA DE NAZARE FONSECA DE LIMA 21,5 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215213330000 LAURA RAYANE SILVA DA SILVA 19,4 Aprovado e
Classificado

3º. 20220214223200000 VALDIANE NOGUEIRA DE OLIVEIRA 19,1 Aprovado e NÃO
Classificado

4º. 20220215163613000 LEOMAR SILVA CHAGAS NETO 18,5 Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220214232248000 VALDINEIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 16,5 Aprovado e NÃO
Classificado

6º. 20220215162528000 HEVELLY LORENA CARVALHO ALMEIDA 16,0 Aprovado e NÃO
Classificado

7º. 20220214143632000 ERICK DELEON NASCIMENTO SILVA 15,7 Aprovado e NÃO
Classificado

8º. 20220215155109000 RAIMUNDO SANTANA LOPES 14,5 Aprovado e NÃO
Classificado

9º. 20220215113620000 SEBASTIÃO JÚNIOR LOPES PIEDADE 12,5 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

10º. 20220215213150000 JHERSEY SALIANY DA SILVA SODRÉ 11,5 Aprovado e NÃO
Classificado

11º. 20220215202935000 ANTONIA NUBIA DE LIMA SOUZA 11,5 Aprovado e NÃO
Classificado

12º. 20220214140459000 REGIANE LOPES BASTOS 11,5 Aprovado e NÃO
Classificado

13º. 20220215212630000 MARIA DE NAZARÉ XAVIER BRAZ 11,5 Aprovado e NÃO
Classificado

14º. 20220215185026000 ROMARIO HERMITO DOS PASSOS SILVA 10,7 Aprovado e NÃO
Classificado

15º. 20220215002559000 ELIELTON CLOSTA LOPES 10,6 Aprovado e NÃO
Classificado

16º. 20220215180236000 PATRICIA PINTO CORDEIRO 10,6 Aprovado e NÃO
Classificado

17º. 20220215002913000 BRUNO RIBEIRO DA SILVA NETO 10,5 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: SÃOMIGUEL DO GUAMÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO A – BIBLIOTECONOMIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214235559000 MEIBE CRISTINA DOS SANTOS
MASCARENHAS 27,7 Aprovado e

Classificado

MUNICÍPIO: SÃOMIGUEL DO GUAMÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215084100000 ANA PAULA DE LIMA E LIMA 23,3 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215204522000 JOSUE DE CARVALHO CASSEB JUNIOR 23,1 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220214201014000 VALERIA CRISTINA TAVEIRA DE LIMA 21,5 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: SÃOMIGUEL DO GUAMÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

NÃO HOUVE APROVADOS

MUNICÍPIO: TUCURUÍ
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215230101000 TATIANE PIMENTEL DE ALMEIDA 19,7 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215111252000 ESTEFANY RAIOL CORREA 18,8 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220214210513000 RENAN PEREIRA VALENTE 18,5 Aprovado e NÃO
Classificado

4º. 20220215181122000 FRANCIANE SILVA ALMEIDA 15,8 Aprovado e NÃO
Classificado

5º. 20220215083619000 LUCIANA RODRIGUES DUARTE 14,5 Aprovado e NÃO
Classificado

6º. 20220215204120000 RODRIGO WANZELER PEREIRA 12,5 Aprovado e NÃO
Classificado

7º. 20220215202001000 MIKAELE SOUZA DE SOUSA 12,5 Aprovado e NÃO
Classificado

8º. 20220215105735000 LAIRTON DE DEUS PEREIRA 11,5 Aprovado e NÃO
Classificado

9º. 20220215150913000 JESUENA SANTAMARIA MACHADO CUNHA 11,5 Aprovado e NÃO
Classificado

10º. 20220215155644000 MARBIA NONATA TELES DOS SANTOS 11,2 Aprovado e NÃO
Classificado

11º. 20220215185803000 MATEUS COUTINHO DE LIMA 10,8 Aprovado e NÃO
Classificado

12º. 20220215102104000 ESTEFÂNIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA RABELO 10,4 Aprovado e NÃO
Classificado

13º. 20220215134734000 LARA BOSSARD MACHADO 10,1 Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: TUCURUÍ
FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215194127000 RAISSA CARVALHO DINIZ 19,6 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215205650000 BRUNO KELVIN MACHADO CARDOSO 17,8 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215121740000 EDINALDO PEREIRA LEAO 17,3 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: VIGIA DE NAZARÉ
FUNÇÃO: TÉCNICO A – BIBLIOTECONOMIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220214215042000 ALCILEIA FARIAS DA LUZ 26,2 Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: VIGIA DE NAZARÉ
FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215002453000 VALDETE MARIA DAS CHAGAS FARIAS 23,8 Aprovado e
Classificado

2º. 20220215143234000 PATRÍCIA DE PAULA MACIEL MARECO 23,6 Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20220215211706000 MARCIA ROSETH DE SOUSA FIGUEIREDO 23,5 Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: VIGIA DE NAZARÉ
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215230656000 ADRIENNE WILLA DA SILVA CAVALCANTE 11,5 Aprovado e
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

MUNICÍPIO: VIGIA DE NAZARÉ
FUNÇÃO: TRANSCRITOR DE BRAILLE

Classificação Inscrição Nome Nota Final Resultado

1º. 20220215172215000 MARIA DIRCE SOUSA RIBEIRO 10,5 Aprovado e
Classificado


